
UCHWAŁA NR XXII/154/2017 
RADY GMINY MILEJCZYCE

z dnia 28 grudnia 2017 r.

w sprawie Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Milejczyce na lata 2018 -  2020

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1875) w związku żart. 176 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (Dz. U. z 2017 r., poz. 697) Rada Gminy Milejczyce uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Wspierania Rodziny dla Gminy Milejczyce na lata 2 0 1 8 - 2020, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Milejczyce.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2018 roku.

Przewodniczący Rady

ikołaj Koczuk

Id: B9CB2E1O-6D52-4C0B-AB78-8C633ED969BD Podpisany Strona 1





Załącznik do uchwały Nr XXII/154/2017 

Rady Gminy Milejczyce 

z dnia 28 grudnia 2017 r.

GMINNY PROGRAM WSPIERANIA RODZINY 
DLA GMINY MILEJCZYCE

NA LATA 2018 -  2020

M ilejczyce 2017

Id B9CB2E10-6D52-4C0B-AB78-8C633ED969BD. Podpisany Strona 1



Wprowadzenie

Rodzina uważana jest za najważniejsze, naturalne środowisko życia, rozwoju i wychowania 
dziecka. Od narodzin dziecka, rodzina ma do spełnienia wiele zadań, wśród których możemy 
wyróżnić m.in.: zadania opiekuńczo-wychowawcze, socjalizacyjne (wprowadzenie dziecka w 
świat kultury danego społeczeństwa), materialno -  ekonomiczne i inne. Rodzina tworzy nowe 
życie, jest podstawą jego istnienia, wdraża pewne normy postępowania, daje wiedzę o świecie 
i jako pierwsza powinna zaspokajać podstawowe potrzeby dziecka. Inne środowiska wkraczają 
w  późniejszym okresie i tylko uzupełniają, wzmacniają i wzbogacają wpływ rodziny na nowe 
zakresy wiedzy i doświadczeń społecznych.

W związku z tym, że rodzina stanowi podstawową komórkę społeczną, a także środowisko 
życia dziecka w  celu stworzenia optymalnych warunków rodzinom do prawidłowego 
funkcjonowania i wychowywania dzieci poprzez podejmowanie działań mających na celu 
wsparcie i umożliwienie przezwyciężenie trudności życiowych wykraczających poza własne 
możliwości opracowano Gminny Program Wspierania Rodziny dla Gminy M ilejczyce na lata 
2 0 1 8 -2 0 2 0 .

Podstawę prawną niniejszego Programu stanowi art. 176 ust. 1 ustawy o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2017 r., poz. 697 z późn.zm.), zgodnie z którym 
do zadań własnych gminy należy opracowanie i realizacja 3 -  letnich gminnych programów 
wspierania rodziny.

Id: B9CB2E10-6D52-4C0B-AB78-8C633ED969BD. Podpisany Strona 2



I. Podstawa prawna działań zawartych w programie

Program realizowany będzie w  oparciu o następujące akty prawne:

- ustawę z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu i systemie pieczy zastępczej.
- ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej,
* ustawę z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przem ocy w  rodzinie,
- ustawę z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi,
- ustawę o przeciwdziałaniu narkomanii,
- Strategię Rozwiązywania Problem ów Społecznych w gminie M ilejczyce na lata 2014 -  2020.

II. Diagnoza problemów społecznych (stan na 31.12.2016 r.)

Gmina M ilejczyce liczy 1893 mieszkańców. Pod opieka Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej jest 139 osób, w  tym 78 rodziny, z czego 50 % stanowią rodziny z dziećmi (39 
rodziny).
Struktura rodzin z dziećmi objęta pom ocą przez GOPS w M ilejczycach

Rodziny Liczba
Z d z ie ć m i 3 9

N ie p e łn e 7

W ie lo d z ie tn e 17

Świadczenia z pom ocy społecznej udzielane są ze względu na trudne sytuacje życiowe osób i 
rodzin powstałe z przyczyn wymienionych w ustawie o pomocy społecznej, których te osoby 
nie są w stanie przezwyciężyć przy wykorzystaniu własnych możliwości i uprawnień.

Najczęstszym  powodem  ubiegania się o pomoc w 2016 roku było ubóstwo, bezrobocie, 
potrzeba ochrony m acierzyństwa, niepełnosprawność, długotrwała lub ciężka choroba, co 
przedstawia poniższa tabela.

Powód trudnej sytuacji życiowej Liczba
rodzin

U b ó stw o 6 3

S ie r o c tw o 0

B e z d o m n o ść 0

P o trzeb a  o c h r o n y  m a c ie r z y ń s tw a 18

B e z r o b o c ie 4 5

N ie p e łn o sp r a w n o ść 2 0

D łu g o  trw ała  lub c ię ż k a  ch o r o b a 15

B e z r a d n o ść  w  sp ra w a ch  o p ie k u ń c z o  w y c h o w a w c z y c h  i p r o w a d ze n ia  g o sp o d a r stw a  
d o m o w e g o

7

P rz em o c  w  r o d z in ie 0

P o trzeb a  o c h r o n y  o fia r  h an d lu  lu d źm i 0

A lk o h o liz m u 0

N a rk o m a n i 0

T ru d n o śc i w  p r z y s to so w a n iu  d o  ż y c ia  p o  z w o ln ie n iu  z  z a k ła d u  k arn ego 0

T ru d n o śc i w  in teg ra c ji o só b , k tóre  o tr zy m a ły  sta tu s u c h o d ź c y  lub o c h r o n ę  u zu p ełn ia ją cą 0

Z d a rzen ia  lo s o w e 0

S y tu a cja  k r y z y so w a 0

K lę sk a  ż y w io ło w a  lub e k o lo g ic z n a 0

Id: B9CB2E10-6D52-4C0B-AB78-8C633ED969BD Podpisany Strona 3



Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej do zadań gminy należy 
między innymi współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu 
dziecka, placówce opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo- 
terapeutycznej lub interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym. W roku 2016 był to koszt 
23 137,75 zł. za 8 dzieci przebywających w rodzinach zastępczych i placówce opiekuńczo -  
wychowawczej.

III. Zasoby instytucjonalne i społeczne gminy Milejczyce w zakresie opieki nad 
dzieckiem i rodziną

Realizatorem Gminnego Programu W spierania Rodziny dla Gm iny M ilejczyce jest Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w  M ilejczycach wraz z instytucjami realizującymi działania na 
rzecz dziecka i rodziny z terenu Gminy Milejczyce, tj.:

- Urząd Gminy Milejczyce,
- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Milejczycach,
- Szkoła Podstawowa w Milejczycach,
- Zespół Interdyscyplinarny,
- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,
- Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej,
- Gminny Ośrodek Kultury,
- Gminna Biblioteka Publiczna.

Realizatorzy współpracują również z jednostkam i i organizacjami takimi jak:

- Powiatowa Komenda Policji,
- Powiatowy Urząd Pracy,
- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie,
- Zespołem Kuratorskiej Służby Sądowej,
- Sądami Rejonowymi,
- Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną,
- Organizacjami pozarządowymi.

IV. Cele programu

Cel główny:

Stworzenie optymalnych warunków rodzinom do prawidłowego funkcjonowania i 
wychowywania dzieci poprzez podejmowanie działań mających na celu wsparcie i 
umożliwienie przezwyciężenia trudności życiowych wykraczających poza własne możliwości.

Cele szczegółowe:

1. Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka i rodziny,
2. W spieranie rodzin dysfunkcyjnych,
3. Podejmowanie działań profilaktycznych i edukacyjnych na rzecz rodziny,
4. Podnoszenie wiedzy i kwalifikacji służb zajmujących się problemami rodzin na terenie 

gminy.

Id. B9CB2E10-6D52-4C0B-AB78-8C633ED969BD. Podpisany Strona 4



L p. C el szc z e g ó ło w y Z a d a n ie R e a liza to rzy T erm in W sk a źn ik i
1 . Z a b e z p ie c z e n ie  

p o d sta w o w y c h  
p o trzeb  b y to w y c h  
d z ie c k a  i r o d z in y

1 .Z a p e w n ie n ie  p o m o c y  
f in a n so w e j i r z e c z o w e j  
rod zin om :
- u d z ie la n ie  p o m o c y  w  
fo rm ie  z a s iłk ó w ,

p o m o c  w  fo rm ie  
d o ż y w ia n ia  d z ie c i  i 
m ło d z ie ż y ,

p o m o c  w  fo rm ie  
s ty p e n d ió w , w y p ra w ek  
s z k o ln y c h .
2 . O rg a n iz o w a n ie  c z a su  
w o ln e g o  d z ie c io m  w  
fo rm ie  za jęć  
rek rea cy jn y ch , 
sp o r to w y c h ,  
ku ltu ra ln ych .
4 .  A k ty w iz a c ja  rod z in  z  
p r o b le m em  b e z ro b o c ia .
5 . M o n ito r o w a n ie  sy tu a cji 
d z ie c i  w  r o d z in a ch  
d y sfu n k c y jn y c h .

U rzą d  G m in y , G O P S , 
S z k o ła  P o d sta w o w a ,  
G O K , G B P , G K R P A , 
Z e sp ó ł
In terd y scy p lin a rn y ,
N Z O Z .

2 0 1 8  - 
2 0 2 0

R o d za j, lic z b a  
o só b /r o d z in ,  
k w o ta  śr o d k ó w  
f in a n so w y c h

2. W sp ie r a n ie  ro d z in  
d y sfu n k c y jn y c h

1 .M o ty w o w a n ie ,  
k ie ro w a n ie  d o  p o d ję c ia  
terap ii u z a le ż n ie ń ,  
m o n ito r in g ,
2 .P o m o c  w  o p ie c e  i 
w y c h o w a n iu  d z ieck a :  
-p raca  so c ja ln a ,
-w sp a r c ie  a sy sten ta  
ro d z in y .
3 .O rg a n iza c ja  
w y p o c z y n k u  d z ie c i  i 
m ło d z ie ż y  z  ro d z in  
u b o g ic h  w  fo r m ie  k o lo n ii,  
w y c ie c z e k  itp. 
4 .P r o w a d z e n ie  
p o ra d n ictw a  d la  rodzin .

U rząd  G m in y , G O P S , 
G K R P A , Z e sp ó ł  
In terd y scy p  1 i narny,

2 0 1 8  - 
2 0 2 0

R o d za j, lic z b a  
o só b /r o d z in ,  
k w o ta  śr o d k ó w  
f in a n s o w y c h

3. P o d e jm o w a n ie
d z ia ła ń
p r o fila k ty c z n y c h  i 
e d u k a c y jn y c h  na  
r z e c z  ro d z in y ,

1 .D o sta r cz a n ie  aktualnej 
in fo rm a cji o  form ach  
p o m o c y  o raz  in sty tu cja ch  
je j u d z ie la ją c y ch .
2 .  R o z p o w sz e c h n ia n ie  
m a ter ia łó w  e d u k a cy jn y ch  
(b ro szu r , u lo tek  

p la k a tó w ),
3 .  E d u k a cja  d z ie c i  i 
m ło d z ie ż y  o ra z  r o d z ic ó w  
(p r e le k c je  f ilm y  itp .).

U rząd  G m in y , G O P S , 
S z k o ła  P o d sta w o w a ,  
G O K , G B P , G K R P A , 
Z e sp ó ł
In terd y scy p lin a rn y ,
N Z O Z .

2 0 1 8  - 
2 0 2 0

R o d za j, l ic z b a  
o só b /r o d z in ,  
k w o ta  śr o d k ó w  
f in a n so w y c h

4. P o d n o s z e n ie  w ie d z y  
i k w a lif ik a c ji s łu żb  
za jm u ją cy c h  s ię  
p ro b lem a m i rod z in  
n a  te re n ie  g m in y .

1 .S z k o le n ia  d la  
p r z e d sta w ic ie li  s łu żb  
p o d ejm u ją cy c h  d z ia ła n ia  
na r z e c z  ro d z in y .

U rzą d  G m in y , G O P S , 
S z k o ła  P o d sta w o w a ,  
G O K , G B P , G K R P A , 
Z e sp ó ł
In terd y scy p  1 in a m y , 
N Z O Z .

2 0 1 8  -  
2 0 2 0

L ic z b a
sz k o le ń ,
lic z b a
u c z e s tn ik ó w ,  
k w o ta  śr o d k ó w  
f in a n so w y c h

Id: B9CB2E10-6D52-4C0B-AB78-8C633ED969BD. Podpisany Strona 5



V. Adresaci Programu

Gminny Program W spierania Rodziny dla Gminy M ilejczyce na lata 2018 -  2020 
skierowany jest do rodzin wychowujących dzieci, dotkniętych przemocą, problemem 
uzależnień, zagrożonych ubóstwem, przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji 
opiekuńczo -  wychowawczej.

VI. Finansowanie Programu

Źródłem finansowania zadań Gminnego Program W spierania Rodziny dla Gminy 
M ilejczyce na lata 2018 -  2020 będą środki własne gminy, dotacje z budżetu państwa, środki 
pozabudżetowe uzyskane z innych źródeł.

VII. Monitoring Programu

M onitoring będzie polegał na zbieraniu danych dotyczących zrealizowanych zadań w 
ramach Programu od podm iotów zaangażowanych w jego realizację przez GOPS w 
Milejczycach.

W terminie do dnia 31 marca każdego roku Kierownik GOPS w M ilejczycach będzie 
składał radzie gminy roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz 
przedstawiał potrzeby związane z realizacją zadań.

Id: B9CB2E10-6D52-4C0B-AB78-8C633ED969BD Podpisany Strona 6


